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W dniu 30 listopada 2023 r., po blisko dwóch latach prac, KOWR zakończył realizację pilotażu 
projektu Paszportyzacja polskiej żywności. Dzisiaj nie ma już wątpliwości, że projekt polegający  
na budowie i wdrożeniu w Polsce Docelowego Systemu IT, jako jednego wspólnego systemu IT 
dla wielu rynków i produktów, jest wykonalny, celowy i opłacalny. 

 

Pilotaż okazał się niezwykle cennym doświadczeniem dla 

projektu Paszportyzacja polskiej żywności. Potwierdził, iż 

przy zastosowaniu narzędzia jakim jest Pilotażowy System 

IT, istnieje możliwość wygenerowania pełnego zakresu 

„paszportu” dla mięsa wołowego, wieprzowego oraz 

ziemniaków. Tym samym zyskano pewność, że 

udostępnienie uczestnikom rynku informacji 

potwierdzających autentyczność, jakość i bezpieczeństwo 

żywności jest wykonalne.  

Z przeprowadzonych prac wynika także, iż Docelowy System IT powinien być wdrożony na tych rynkach,  

w których najważniejszym czynnikiem konkurencyjnym nie jest jak najbardziej korzystna cena, ale raczej 

jakość, wiarygodność pochodzenia, itp. Do tych rynków można zaliczyć w pierwszej kolejności rynek 

wołowiny. Natomiast wdrożenie Paszportyzacji polskiej żywności dla rynku wieprzowiny, rozumianego jako 

cały rynek nie powinno być rekomendowane. Zasadność wdrożenia projektu powinna być przedmiotem 

analizy i decyzji w ramach przygotowywania strategii odbudowy i rozwoju sektora wieprzowiny i przemysłu 

mięsnego. Obecnie rozwiązania związane z „paszportyzacją” mogą być rekomendowane dla producentów 

świadomie decydujących się na udział w tym systemie, po przeprowadzonym rachunku ekonomicznym 

takiego zaangażowania. W przypadku ziemniaka budowa Docelowego Systemu IT byłaby stosunkowo prosta 

i stanowiłaby wsparcie. Na tym rynku ważniejsze są jednak nawyki zakupowe, niż rzeczywista ocena jakości 

czy pochodzenia w formie „paszportu”. Wydaje się, że w przypadku ziemniaka „paszportyzacja” byłaby na 

pewno istotna w kontekście przetwórstwa (np. na frytki, pokarmy dla niemowląt, itp.). 

Podsumowując projekt w przyszłości stanowić będzie olbrzymi impuls do cyfryzacji i szeroko pojętej 

innowacyjności. Będzie on także inspiracją do wdrożenia i stosowania na szeroką skalę bardzo korzystnych, 

nowoczesnych rozwiązań, których w rolnictwie bardzo szybko przybywa dzięki upowszechnieniu, 

niedostępnych do niedawna, najnowszych technologii. „Paszportyzacja” może wykreować nowe standardy 

w zakresie certyfikacji żywności, a polskim producentom żywności może zapewnić status liderów w ich 

kreowaniu i wdrażaniu. 

Dziękujemy Państwu za czynny udział w realizacji prac w ramach pilotażu. Bez Państwa wiedzy, 

doświadczenia i zaangażowania nie byłoby możliwe przeprowadzenie prac, które w przyszłości pozwolą  

na wdrożenie rozwiązania gwarantującego cyfryzację łańcucha dostaw żywności w Polsce. 


